
Российская Федерация 

Красноярский   край 

Казачинский   район 

Отношенский   сельский   Совет   депутатов 

РЕШЕНИЕ 

30  мая  2015 г.                                                             с. Отношка                                                            № 50-151 рс                                                                                                       

           

 О внесении изменений в Решение Отношенского сельского Совета депутатов от 27 декабря 2014 года 

 № 47-141 рс «О бюджете  Отношенского сельсовета на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов» 

           

    В соответствии со ст.47 Устава Отношенского сельсовета Отношенский сельский Совет депутатов   

РЕШИЛ: 

           

 Статья 1 

       Внести в решение Отношенского сельского  Совета депутатов от 27 декабря 2014 г. № 47-141 рс " О бюджете 

Отношенского сельсовета на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов" следующие изменения: 

       1) в статье1: 

       в пункте 1: 

       в подпункте 1 цифры  "4793181,00" заменить цифрами "5021950,00"; 

       в подпункте 2 цифры  "4793181,00" заменить цифрами "5050351,03"; 

      2) Приложение № 1 изложить в новой редакции, согласно приложения № 1 к настоящему решению; 

      3) Приложение № 2 изложить в новой редакции, согласно приложения № 2 к настоящему решению; 

      4) Приложение № 4 изложить в новой редакции, согласно приложения № 3 к настоящему решению; 

      5) Приложение № 6 изложить в новой редакции, согласно приложения № 4 к настоящему решению; 

      6) Приложение № 8 изложить в новой редакции, согласно приложения № 5 к настоящему решению; 

      7) Приложение № 10 изложить в новой редакции, согласно приложения № 6 к настоящему решению; 

      8) Приложение № 12 изложить в новой редакции, согласно приложения № 7 к настоящему решению; 

           

      2) Статью11 изложить в новой редакции "Публичные нормативные обязательства"   

       Установить, что публичные нормативные обязательства поселения не принимаются   

           

      3) Дополнить статью 12 следующего содержания: "Вступление в силу настоящего Решения" 

         Решение  подлежит официальному опубликованию в газете "Отношенский вестник" и вступает в силу с 1 

января 2015  года, но не ранее дня, следующего за днем его официального опубликования. 

           

Статья 2. Решение вступает  в силу со дня его опубликования и распространяется свое действие на правоотноше-

ния, возникшие с 01 января 2015 года. 

           

           

Глава Отношенского сельсовета,        

Председатель сельского Совета депутатов                                                                            Г.Ф.Гибадулин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
     Приложение № 1  

    

к Решению Отношенского сельского Сове-

та депутатов  от 30.05.2015 № 50-151 рс      

     Приложение № 1 

     

к Решению Отношенского сельского Сове-

та депутатов  от  27.12.2014 г. № 47-141 рс 

Источники внутреннего финансирования дефицита(профицита) бюджета поселений  

на 2015 год и плановый период 2016 - 2017 годов 

       (Рублей) 

№ 

стро-

ки 

Код  Наименование показателя 
Сумма 

2015 год 2016 год 2017 год 

  1 2 3 4 5 

1 825 01 05 00 00 00 0000 000 

Изменение остатков средств 

на счетах по учету средств 

бюджета 

-28401,0 0,0 0,0 

2 825 01 05 00 00 00 0000 500 
Увеличение остатков 

средств бюджетов 
-5050351,0 -4790996,0 -4633823,0 

3 825 01 05 02 00 00 0000 500 
Увеличение прочих остат-

ков средств бюджетов 
-5050351,0 -4790996,0 -4633823,0 

4 825 01 05 02 01 00 0000 510 

Увеличение прочих остат-

ков денежных средств бюд-

жетов 

-5050351,0 -4790996,0 -4633823,0 

5 825 01 05 02 01 10 0000 510 

Увеличение прочих остат-

ков денежных средств бюд-

жетов поселений 

-5050351,0 -4790996,0 -4633823,0 

6 825 01 05 00 00 00 0000 600 
Уменьшение остатков 

средств бюджетов 
5021950,0 4790996,0 4633823,0 

7 825 01 05 02 00 00 0000 600 
Уменьшение прочих  остат-

ков средств бюджетов 
5021950,0 4790996,0 4633823,0 

8 825 01 05 02 01 00 0000 610 

Уменьшение прочих  остат-

ков денежных средств бюд-

жетов 

5021950,0 4790996,0 4633823,0 

9 825 01 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшение прочих остат-

ков денежных средств  

бюджетов поселений 

5021950,0 4790996,0 4633823,0 

10 Итого источников финансирования -28401,0 0,0 0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
    Приложение № 2  

    

к Решению Отношенского сельского Со-

вета депутатов  от 30.05.2015 № 50-151 рс      

    Приложение № 2  

    

к Решению Отношенского сельского Со-

вета депутатов  от 27.12.2014  № 47-141 рс 

Закрепленные коды бюджетной классификации доходов за Администрацией  

Отношенского сельсовета Казачинского района Кпрасноярского края  

      

№ 

п/п 

Код ад-

мини-

стратора 

Код  бюджетной клас-

сификации 
Наименование кода бюджетной классификации 

  1 2 3 

  825  Администрация Отношенского сельсовета Казачинского района Красноярского края 

1 825 1 08 04020 01 1000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов местного самоуправления, упол-

номоченными в соответствии с законодательными актами РФ на 

совершение  нотариальных действий (сумма платежей) 

2 825 1 11 05025 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды за земли, нахо-

дящиеся в собственности сельских поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

3 825  1 11 09045 10 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося 

в собственности сельских поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

4 825 1 13 01995 10 0000 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 

средств бюджетов сельских поселений 

5 825 1 13 02065 10 0000 130 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесен-

ных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений 

6 825 1 13 02 995 10 0000 130 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских посе-

лений 

7 825 1 14 02053 10 0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в соб-

ственности сельских поселений (за исключением имущества му-

ниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации основных средств по указанному 

имуществу 

8 825 1 14 06025 10 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в соб-

ственности сельских поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

9 825 1 16 23051 10 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых 

случаев по обязательному страхованию гражданской ответствен-

ности , когда выгодоприобретателями выступают получатели 

средств бюджетов сельских поселений 

10 825 1 16 23052 10 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страхо-

вых случаев,  когда выгодоприобретателями выступают получа-

тели средств бюджетов сельских поселений 

11 825 1 16 51040 02 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы), установленные законами Рос-

сийской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых 

актов, зачисляемые в бюджет сельских поселений 

12 825 1 16 90050 10 0000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 

сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений 



13 825 1 17 01050 10 0000 180 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений 

14 825 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 

15 825 2 02 01001 10 0020 151 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание уровня 

бюджетной обеспеченности из регионального фонда финансовой 

поддержки 

16 825  2 02 01001 10 0030 151 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание уровня 

бюджетной обеспеченности из районного фонда финансовой 

поддержки 

17 825 2 02 03015 10 0000 151 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

18 825 2 02 03024 10 4901 151 

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение госу-

дарственных полномочий по созданию и обеспечению деятель-

ности административных комиссий 

19 825 2 02 04999 10 0002 151 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбаланси-

рованности бюджетов 

20 825 2 02 04999 10 0018 151 

Прочие межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам 

сельских поселений на региональные выплаты и выплаты, обес-

печивающие уровень заработной платы работников бюджетной 

сферы не ниже размера заработной платы (минимального размера 

оплаты труда) 

21 825 2 07 05020 10 0000 180 

Поступления от денежных  пожертвований, предоставляемых 

физическими лицами, получателями средств бюджетов сельских 

поселений  

22 825 2 07 05030 10 0000 180 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселе-

ний 

23 825 2 08 05000 10 0000 180 

Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты по-

селений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплачен-

ных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных пла-

тежей, а так же сумм процентов за несвоевременное осуществле-

ние такого возврата и процентов, начисленных  на излишне взыс-

канные суммы 

24 825 2 18 05010 10 0000 151 

Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков суб-

сидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных 

районов 

25 825 2 19 05000 10 0000 151 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 

бюджетов сельских поселений 

26 825 2 02 04999 10 0006 151 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений на содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения городских округов, городских и 

сельских поселений за счет средств дорожного фонда Краснояр-

ского края в рамках подпрограммы "Дороги Красноярья" госу-

дарственной программы Красноярского края "Развитие транс-

портной системы" 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
         Приложение № 3 

        

 к Решению Отношенского сельского Совета 

депутатов от 30.05.2015 № 50-151 рс      

           

         Приложение № 4  

        

 к Решению Отношенского сельского Совета 

депутатов  от 27.12.2014 № 47-141 рс 

           

   Доходы бюджета поселений  на  2015 год  

                      

Код бюджетной классификации 

Наименование групп, подгрупп, статей, подста-

тей, элементов, подвидов доходов,кодов класси-

фикации относящихся  доходам поселения  

Доходы 

поселения 

бюджета 

2015 года 

к
о

д
 г

л
а
в
н

о
го

 а
д

м
и

н
и

с
тр

ат
о

р
а
 

к
о

д
 г

р
у

п
п

ы
 

к
о

д
 п

о
д

гр
у

п
п

ы
 

к
о

д
 с

та
ть

и
 

к
о

д
 п

о
д

ст
а
ть

и
 

к
о

д
 э

л
ем

ен
та

 

к
о

д
 п

о
д

в
и

д
а 

д
о

х
о

д
о

в
 

к
о

д
 к

л
ас

с
и

ф
и

к
а
ц

и
и

 о
п

ер
ац

и
й

 с
е
к
-

то
р

а 
го

су
д

ар
ст

в
ен

н
о

го
 у

п
р

а
в
л
е
н

и
я
, 

 

о
тн

о
ся

щ
и

х
ся

 к
 д

о
х

о
д

ам
 б

ю
д

ж
ет

о
в
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

000   1  00 00 000 00 00000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 398 990,0 

182   1  01 00 000 00 00000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 166 930,0 

182     1 01 02 000 01 00000 110 Налог на доходы с физических лиц 166 930,0 

182  1 01 02 010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, ис-

точником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

166 930,0 

000 1 03 00 000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОС-

СИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

71 000,0 

000 1 03 02 000 00 0000 110 
Акцизы по подакцизным товарам (продук-

ции), производимым на территории Россий-

ской Федерации 

71 000,0 

100 1 03 02 230 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных дифферен-

цированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

21 700,0 

100 1 03 02 240 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 

для дизельных и (или) карбюраторных (ин-

жекторных) двигателей, подлежащие распреде-

лению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормати-

вов отчислений в местные бюджеты 

800,0 

100 1 03 02 250 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, производимый на территории Российской 

Федерации, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

47 600,0 



100 1 03 02 260 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бен-

зин, производимый на территории Российской 

Федерации, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

900,0 

182  1 06 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 128 810,0 

182 1 06 01 000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 52 000,0 

182  1 06 01 030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый 

по ставкам, применяемой к объектам налогооб-

ложения, расположенным в границах поселений 

52 000,0 

182  1 06 06 000 00 0000 110 Земельный налог 76 810,0 

182 1 06 06 030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 1 000,0 

182  1 06 06 033 10 0000 110 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений  

1 000,0 

182 1 06 06 040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 75 810,0 

182  1 06 06 043 10 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений  

75 810,0 

000 1 08 00 000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 10 400,0 

825 1 08 04 020 00 0000 110 

Государственная пошлина за совершение нотари-

альных действий (за исключением действий, со-

вершаемых консульскими учреждениями Рос-

сийской Федерации) 

10 400,0 

825 1 08 04 020 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение нотари-

альных действий должностными лицами органов 

местного самоуправления, уполномоченными в 

соответствии с законодательными актами Рос-

сийской Федерации на совершение нотариальных 

действий  

10 400,0 

000  1 11 00 000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕ-

СТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАР-

СТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБ-

СТВЕННОСТИ 

21 850,0 

000 1 11 05 000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 

платы за передачу в возмездное пользование гос-

ударственного и муниципального имущества (за 

исключением имущества автономных учрежде-

ний, а также имущества государственных и му-

ниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

14 650,0 

000 1 11 05 010 00 0000 120 

Доходы ,получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки , государственная собствен-

ность на которые не разграничена и которые рас-

положены в границах сельских  поселений , а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участ-

ков. 

14 650,0 

009 1 11 05 013 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собствен-

ность на которые не разграничена и которые рас-

положены в границах сельских поселений, а так-

же средства от продажи права на заключение до-

говоров аренды указанных земельных участков 

14 650,0 

000 1 11 09 000 00 0000 120 

Прочие доходы от использования имущества и 

прав, находящихся в государственной и муници-

пальной собственности (за исключением имуще-

ства бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества государственных и муници-

пальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

7 200,0 



000 1 11 09 040 00 0000 120 

Прочие поступления от использования имуще-

ства, находящегося в государственной и муници-

пальной собственности (за исключением имуще-

ства бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества государственных и муници-

пальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

7 200,0 

825 1 11 09 045 10 0000 120 

Прочие поступления от использования имуще-

ства, находящегося в собственности сельских 

поселений (за исключением имущества муници-

пальных автономных учреждений, а также иму-

щества муниципальных унитарных предприятий 

в том числе казенных) 

7 200,0 

000 2 00 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4 622 960,0 

825 2 02 00 000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУ-

ГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

4 622 960,0 

825 2 02 01 000 00 0000 000 
Дотации бюджетам субъектов Российской Феде-

рации и муниципальных образований 1 328 966,0 

825 2 02 01 001 00 0000 000 
Дотации  на выравнивание  бюджетной обеспе-

ченности 
1 328 966,0 

825 2 02 01 001 10 0000 000 
Дотации бюджетам сельских поселений на вы-

равнивание бюджетной обеспеченности 
1 328 966,0 

825 2 02 01 001 10 0020 151 

Дотация бюджетам сельских поселений на вы-

равнивание  бюджетной обеспеченности из реги-

онального фонда финансовой поддержки 

503 890,0 

825 2 02 01 001 10 0030 151 

Дотация бюджетам сельских поселений на вы-

равнивание  бюджетной обеспеченности из рай-

онного фонда финансовой поддержки 

825 076,0 

825 2 02 03 000 00 0000 151 
Субвенции бюджетам субъектов Российской Фе-

дерации и муниципальных образований 53 767,0 

825 2 02 03 015 00 0000 151 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комисса-

риаты  

52 203,0 

825 2 02 03 015 10 0000 151 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комисса-

риаты 

52 203,0 

825 2 02 03 024 00 0000 151 

Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 

1 564,0 

825 2 02 03 024 10 0000 151 

Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 

1 564,0 

825 2 02 03 024 10 4901 151 

Субвенции местным бюджетам на выполнение 

государственных полномочий по созданию и 

обеспечению деятельности административных 

полномочий 

1 564,0 

825 2 02 04 000 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 3 240 227,0 

825 2 02 04 999 10 0000 151 
Прочие межбюджетные трансферты, передавае-

мые бюджетам 
3 240 227,0 

825 2 02 04 999 10 0000 151 
Прочие межбюджетные трансферты, передавае-

мые бюджетам сельских поселений 3 240 227,0 

825 2 02 04 999 10 0002 151 

Прочие межбюджетные трансферты, передавае-

мые бюджетам сельских поселений на поддержку 

мер по обеспечению сбалансированности бюдже-

тов  

3 011 458,0 

        

 

 



825 2 02 04 999 10 0006 151 

Прочие межбюджетные трансферты, передавае-

мые бюджетам сельских поселений на  содержа-

ние автомобильных дорог общего пользования 

местного значения городских округов, городских 

и сельских поселений за счет средств дорожного 

фонда Красноярского края  в рамках подпро-

граммы «Дороги Красноярья» государственной 

программы  Красноярского края «Развитие 

транспортной системы» 

57 000,0 

825 2 02 04 999 10 0018 151 

Прочие межбюджетные трансферты, передавае-

мые бюджетам поселений на региональные вы-

платы и выплаты, обеспечивающие уровень зара-

ботной платы работников бюджетной сферы не 

ниже размера минимальной заработной платы 

(минимального размера оплаты труда) 

171 769,0 

ВСЕГО ДОХОДОВ  5 021 950,0 

 

  

Приложение № 4 

  

к Решению Отношенского сельского Совета 

депутатов  от 30.05.2015 № 50-151 рс     

  

  

Приложение № 6 

  

к Решению Отношенского сельского Совета 

депутатов  от  27 .12.2014 г. № 47-141 рс 

    
Распределение расходов бюджета поселения по разделам, 

 подразделам классификации расходов бюджетов Россиской Федерации на 2015 год 

   

(рублей) 

№ 

строки 
Наименование показателей бюджетной классификации 

Раздел-

подраздел 

Сумма на 

2015 год 

  1 2 3 

1 Общегосударственные вопросы 0100 2 376 382,9 

2 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Феде-

рации и муниципального образования 0102 466 820,0 

3 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших испол-

нительных органов государственной власти субъектов Российской Федера-

ции, местных администраций 0104 1 505 328,9 

4 Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 91 723,0 

5 Резервные фонды 0111 1 000,0 

6 Другие общегосударственные вопросы 0113 311 511,0 

7 Национальная оборона 0200 52 203,0 

8 Мобилизация и вневойсковая подготовка 0203 52 203,0 

9 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 15 000,0 

10 Обеспечение пожарной безопасности 0314 15 000,0 

11 Национальная экономика 0400 135 428,1 

12 Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 0409 135 428,1 

13 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 143 692,0 

14 Благоустройство 0503 143 692,0 

15 Культура, кинематография 0800 2 311 160,0 

16 Культура 0801 2 311 160,0 

17 Физическая культура и спорт 1100 15 625,0 

18 Физическая культура  1101 15 625,0 

19 

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной систе-

мы Российской Федерации  1400 860,0 

20 Прочие межбюджетные трансферты общего характера 1403 860,0 

21 Всего   5 050 351,0 



 

   

Приложение № 5 

   

к Решению Отношенского сельского Со-

вета депутатов  от 30.05.2015 № 50-151 рс      

   

                                                                                                 

Приложение № 8 

   

к Решению Отношенского сельского Со-

вета депутатов  от 27 .12.2014 № 47-141 рс 

Ведомственная структура расходов бюджета поселения на  2015 год  

              

№ 

строки 

Наименование главных распорядителей бюджетных 

средств и показателей бюджетной классификации к
о

д
 в

ед
о

м
ст

в
а
 

р
аз

д
ел

  

п
о

д
р

аз
д

ел
 

ц
ел

е
в
ая

  

ст
ат

ь
я
 

в
и

д
 р

ас
х

о
д

а
 

  Сумма на 

 2015 год  

  1 2 3 5 6 7 

1 Администрация Отношенского сельсовета 825       5 050 351,0 

2 Общегосударственные вопросы 825 0100     2 376 382,9 

3 

Функционирование высшего должностного лица субъ-

екта Российской Федерации и муниципального образо-

вания 825 0102     466 820,0 

4 

Непрограммные расходы на функционирование высше-

го должностного лица муниципального образования 825 0102 91 0 0000   466 820,0 

5 Функционирование Главы сельского совета 825 0102 91 1 0000   466 820,0 

6 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления в рамках 

непрограмных расходов на функционирование высшего 

должностного лица муниципального образования 825 0102 91 1 8021   466 820,0 

7 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фон-

дами 825 0102 91 1 8021 100 466 820,0 

8 

Расходы на выплату персоналу государственных (му-

ниципальных) органов 
825 0102 91 1 8021 120 466 820,0 

9 

Функционирование Правительства РФ, высших испол-

нительных органов власти субъектов РФ, местных ад-

министраций 825 0104     1 505 328,9 

10 

Непрограмные расходы отдельных органов местного 

самоуправления 
825 0104 81 0 0000   1 505 328,9 

11 

Функционирование администрации Отношенского 

сельсовета 
825 0104 81 1 0000   1 505 328,9 

12 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления в рамках 

непрограмных расходов отдельных органов местного 

самоуправления 825 0104 81 1 8021   1 505 328,9 

13 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фон-

дами 825 0104 81 1 8021 100 991 254,0 

14 

Расходы на выплату персоналу государственных (му-

ниципальных) органов 825 0104 81 1 8021 120 991 254,0 

15 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 825 0104 81 1 8021 200 510 114,9 

16 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
825 0104 81 1 8021 240 510 114,9 

17 
Иные бюджетные ассигнования 

825 0104 81 1 8021 800 3 960,0 

18 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 

825 0104 81 1 8021 850 3 960,0 



19 
Обеспечение проведения выборов и референдумов 

825 0107     91 723,0 

20 

Непрограммные расходы Избирательной комиссии От-

ношенского сельсовета 
825 0107 81 0 0000   91 723,0 

21 

Функционирование Избирательной комиссии Отно-

шенского сельсовета 825 0107 81 2 0000   91 723,0 

22 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти в рамках не-

программных расходов Избирательной комиссии От-

ношенского сельсовета 
825 0107 81 2 8021   91 723,0 

23 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фон-

дами  825 0107 81 2 8021 100 46 939,0 

24 

Расходы на выплаты персоналу государственных (му-

ниципальных) органов 
825 0107 81 2 8021 120 46 939,0 

25 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
825 0107 81 2 8021 200 44 784,0 

26 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
825 0107 81 2 8021 240 44 784,0 

27 
Резервные фонды 

825 0111     1 000,0 

28 

Непрограмные расходы отдельных органов местного 

самоуправления 825 0111 81 0 0000   1 000,0 

29 

Функционирование администрации Отношенского 

сельсовета 825 0111 81 1 0000   1 000,0 

30 

Резервные фонды исполнительных органов местного 

самоуправления по администрации Отношенского 

сельсовета в рамках непрограмных расходов  825 0111 81 1 8005   1 000,0 

31 Иные бюджетные ассигнования 825 0111 81 1 8005 800 1 000,0 

32 Резервные средства 825 0111 81 1 8005 870 1 000,0 

33 Другие общегосударственные вопросы 825 0113     311 511,0 

34 

Муниципальная программа Отношенского сельсовета 

"Создание безопасных и комфортных условий для про-

живания на территории Отношенского сельсовета" 
825 0113 01 0 0000   249 747,0 

35 

Подпрограмма "Благоустройство территории Отношен-

ского сельсовета " 825 0113 01 1 0000   50 667,0 

36 

Региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие 

уровень заработной платы работников бюджетной сфе-

ре не ниже размера минимальной заработной платы 

(минимального размера оплаты труда) в рамках под-

программы "Благоустройство территории Отношенско-

го сельсовета », реализуемая в рамках муниципальной 

программы Отношенского сельсовета «Создание без-

опасных и комфортных условий для проживания на 

территории Отношенского сельсовета»  825 0113 01 1 1021   50 667,0 

37 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фон-

дами 825 0113 01 1 1021 100 50 667,0 

38 

Расходы на выплаты персоналу государствен-

ных(муниципальных)  органов  825 0113 01 1 1021 120 50 667,0 

39 

Прочие мероприятия в области жилищно-

коммунального хозяйства в рамках подпрограммы 

"Благоустройство территории Отношенского сельсове-

та " муниципальной программы Отношенского сельсо-

вета "Создание безопасных и комфортных условий для 

проживания на территории Отношенского сельсовета"  825 0113 01 1 8309   199 080,0 



40 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фон-

дами 825 0113 01 1 8309 100 199 080,0 

41 

Расходы на выплаты персоналу государствен-

ных(муниципальных)  органов  825 0113 01 1 8309 120 199 080,0 

42 

Непрограммные расходы отдельных органов местного 

самоуправления 825 0113 81 0 0000   61 764,0 

43 

Функционирование администрации Отношенского 

сельсовета 825 0113 81 1 0000   60 200,0 

44 

Реализация государственной политики в области при-

ватизации и управления государственной и муници-

пальной собственностью по администрации Отношен-

ского сельсовета в рамках непрограммных расходов 

отдельных органов местного самоуправления 825 0113 81 1 8085   60 200,0 

45 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
825 0113 81 1 8085 200 60 200,0 

46 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
825 0113 81 1 8085 240 60 200,0 

47 

Функционирование администрации Отношенского 

сельсовета 825 0113 81 1 0000 

  

1 564,0 

48 

Мероприятия на выполнение государственных полно-

мочий  по созданию и обеспечению деятельности ад-

министративных комиссий по администрации Отно-

шенского сельсовета в рамках непрограмных расходов 

отдельных органов местного самоуправления 825 0113 81 1 7514   1 564,0 

49 

Закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 825 0113 81 1 7514 200 1 564,0 

50 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 825 0113 81 1 7514 240 1 564,0 

51 
Национальная оборона 

825 0200     52 203,0 

52 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 

825 0203     52 203,0 

53 

Непрограммные расходы отдельных органов местного 

самоуправления 825 0203 81 0 0000   52 203,0 

54 

Функционирование администрации Отношенского 

сельсовета 825 0203 81 1 0000   52 203,0 

55 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фон-

дами 825 0203 81 1 5118 100 35 532,0 

56 

Расходы на выплаты персоналу государственных (му-

ниципальных) органов 825 0203 81 1 5118 120 35 532,0 

57 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 825 0203 81 1 5118 200 16 671,0 

58 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 825 0203 81 1 5118 240 16 671,0 

59 

Национальная безопасность и правоохранительная дея-

тельность 825 0300     15 000,0 

60 

Другие вопросы в области национальной безопасности 

и правоохранительной деятельности 
825 0314     15 000,0 

61 

Муниципальная программа Отношенского сельсовета 

"Создание безопасных и комфортных условий для про-

живания на территории Отношенского сельсовета" 825 0314 01 0 0000   15 000,0 

62 

Подпрограмма "Обеспечение безопасности жителей 

Отношенского сельсовета" 
825 0314 01 3 0000   15 000,0 



63 

Обеспечение мероприятий по первичным мерам по-

жарной безопасности в рамках подпрограммы "Обеспе-

чение безопасности жителей Отношенского сельсовета" 

муниципальной программы Отношенского сельсовета 

"Создание безопасных и комфортных условий для про-

живания на территории Отношенского сельсовета" 825 0314 01 3 8202   15 000,0 

64 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
825 0314 01 3 8202 200 15 000,0 

65 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
825 0314 01 3 8202 240 15 000,0 

66 Национальная экономика 825 0400     135 428,1 

67 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 

825 0409     135 428,1 

68 

Муниципальная программа Отношенского сельсовета 

"Создание безопасных и комфортных условий для про-

живания на территории Отношенского сельсовета" 
825 0409 01 0 0000   135 428,1 

69 

Подпрограмма "Содержание автомобильных дорог об-

щего пользования Отношенского сельсовета" 825 0409 01 2 0000   135 428,1 

70 

Мероприятия на содержание автомобильных дорог об-

щего пользования местного значения городских окру-

гов, городских и сельских поселений в рамках подпро-

граммы "Содержание автомобильных дорог общего 

пользования Отношенского сельсовета на 2014-2016 

годы" муниципальной программы Отношенского сель-

совета "Создание безопасных и комфортных условий 

для проживания на территории Отношенского сельсо-

вета" на 2014-2016 годы 825 0409 01 2 7508   57 000,0 

71 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
825 0409 01 2 7508 200 57 000,0 

72 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
825 0409 01 2 7508 240 57 000,0 

73 

Мероприятия на содержание автомобильных дорог об-

щего пользования местного значения городских окру-

гов, городских и сельских поселений в рамках подпро-

граммы "Содержание автомобильных дорог общего 

пользования Отношенского сельсовета" муниципаль-

ной программы Отношенского сельсовета "Создание 

безопасных и комфортных условий для проживания на 

территории Отношенского сельсовета" 825 0409 01 2 8109   78 371,1 

74 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
825 0409 01 2 8109 200 78 371,1 

75 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 825 0409 01 2 8109 240 78 371,1 

76 

Мероприятия на содержание автомобильных дорог об-

щего пользования местного значения городских окру-

гов, городских и сельских поселений за счет средств 

местного бюджета в рамках подпрограммы "Содержа-

ние автомобильных дорог общего пользования Отно-

шенского сельсовета на 2014-2016 годы" муниципаль-

ной программы Отношенского сельсовета "Создание 

безопасных и комфортных условий для проживания на 

территории Отношенского сельсовета" на 2014-2016 

годы 825 0409 01 2 9508   57,0 

77 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
825 0409 01 2 7508 200 57,0 

78 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
825 0409 01 2 9508 240 57,0 

79 Жилищно-коммунальное хозяйство 825 0500     143 692,0 

80 Благоустройство 825 0503     143 692,0 

81 

Муниципальная программа Отношенского сельсовета 

"Создание безопасных и комфортных условий для про-

живания на территории Отношенского сельсовета" 825 0503 01 0 0000   143 692,0 



82 

Подпрограмма "Благоустройство территории Отношен-

ского сельсовета" 825 0503 01 1 0000   143 692,0 

83 

Уличное освещение в рамках подпрограммы "Благо-

устройство территории Отношенского сельсовета" му-

ниципальной программы Отношенского сельсовета 

"Создание безопасных и комфортных условий для про-

живания на территории Отношенского сельсовета" 825 0503 01 1 8101   123 692,0 

84 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 825 0503 01 1 8101 200 123 692,0 

85 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 825 0503 01 1 8101 240 123 692,0 

86 

Организация и содержание мест захоронения в рамках 

подпрограммы "Благоустройство территории Отношен-

ского сельсовета на 2014-2016 годы" муниципальной 

программы Отношенского сельсовета "Создание без-

опасных и комфортных условий для проживания на 

территории Отношенского сельсовета" 825 0503 01 1 8104   15 000,0 

87 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 825 0503 01 1 8104 200 15 000,0 

88 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
825 0503 01 1 8104 240 15 000,0 

89 

Прочие мероприятия по благоустройству городских 

округов и поселений в рамках подпрограммы "Благо-

устройство территории Отношенского сельсовета" му-

ниципальной программы Отношенского сельсовета 

"Создание безопасных и комфортных условий для про-

живания на территории Отношенского сельсовета" 825 0503 01 1 8106   5 000,0 

90 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 825 0503 01 1 8106 200 5 000,0 

91 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
825 0503 01 1 8106 240 5 000,0 

92 
Культура, кинематография 

825 0800     2 311 160,0 

93 
Культура 

825 0801     2 311 160,0 

94 

Муниципальная программа Отношенского сельсовета 

"Развитие культуры" 
825 0801 01 0 0000   2 311 160,0 

95 

Подпрограмма «Поддержка искусства  

и народного творчества»  
825 0801 01 4 0000   2 311 160,0 

96 

Региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие 

уровень заработной платы работников бюджетной сфе-

ре не ниже размера минимальной заработной платы 

(минимального размера оплаты труда) в рамках под-

программы «Поддержка искусства и народного творче-

ства» муниципальной программы Отношенского сель-

совета "Развитие культуры" 825 0801 01 4 1021   121 102,0 

97 
Межбюджетные трансферты 

825 0801 01 4 1021 500 121 102,0 

98 
Иные межбюджетные трансферты 

825 0801 01 4 1021 540 121 102,0 

99 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений на 

осуществление полномочий по решению вопросов 

местного значения в области создания условий для ор-

ганизации досуга и обеспечения жителей поселения 

услугами организаций культуры в рамках подпрограм-

мы "Прочие мероприятия Отношенского сельсовета 

муниципальной программы Отношенского сельсовета 

"Создание безопасных и комфортных условий для про-

живания на территории Отношенского сельсовета" 825 0801 01 4 8206 

  

2 190 058,0 

100 Межбюджетные трансферты  825 0801 01 4 8206 500 2 190 058,0 

101 Иные межбюджетные трансферты 825 0801 01 4 8206 540 2 190 058,0 

102 Физическая культура и спорт 825 1100     15 625,0 

103 Физическая культура  825 1101     15 625,0 

104 
Муниципальная программа Отношенского сельсовета 

825 1101 02 0 0000   15 625,0 



"Развитие культуры" 

105 

Подпрограмма "Поддержка искуства и народного твор-

чества" 825 1101 02 1 0000   15 625,0 

106 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) ведом-

ственных учреждений в рамках подпрограммы "Под-

держка искусства и народного творчества" муници-

пальной программы Отношенского сельсовета "Разви-

тие культуры" 825 1101 02 1 8061   15 625,0 

107 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 825 1101 02 1 8061 200 15 625,0 

108 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
825 1101 02 1 8061 240 15 625,0 

109 

Межбюджетные трансферты общего характера бюдже-

там бюджетной системы Российской Федерации  825 1400     860,0 

110 Прочие межбюджетные трансферты общего характера 825 1403     860,0 

111 

Муниципальная программа Отношенского сельсовета 

"Создание безопасных и комфортных условий для про-

живания на территории Отношенского сельсовета" 825 0801 01 0 0000   860,0 

112 

Подпрограмма "Прочие мероприятия Отношенского 

сельсовета" 825 0801 01 4 0000   860,0 

113 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений на 

осуществление полномочий по решению вопросов 

местного значения в области градостроительной дея-

тельности на территории сельских поселений Казачин-

ского района за счет средств местного бюджета в рам-

ках подпрограммы "Прочие мероприятия Отношенско-

го сельсовета" муниципальной программы Отношен-

ского сельсовета "Создание безопасных и комфортных 

условий для проживания на территории Отношенского 

сельсовета"  825 1403 01 4 9262   860,0 

114 Межбюджетные трансферты 825 1403 01 4 9262 500 860,0 

115 Иные межбюджетные трансферты 825 1403 01 4 9262 540 860,0 

116 ВСЕГО 5 050 351,0 

 

  

Приложение № 6 

  

к Решению Отношенского сельского Совета 

депутатов от 30.05.2015 № 50-151 рс      

  
 

  

  

Приложение № 10 

  

к Решению Отношенского сельского Совета 

депутатов от  27 .12.2014 г. № 47-141 рс 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Отношенского 

сельсовета и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видам расходов, разде-

лам, подразделам классификации расходов местного бюджета на 2015 год 

      

№ 

стро-

ки 

Наименование главных распорядителей и наименование по-

казателей бюджетной классификации 

Ц
ел

ев
ая

 

ст
ат

ь
я
 

В
и

д
 р

ас
х

о
-

д
о

в
 

Р
аз

д
ел

-

п
о

д
р

аз
д

ел
 

Сумма на 

2015год 

  1 2 3 4 5 

1 

Муниципальная программа Отношенского сельсовета "Со-

здание безопасных и комфортных условий для проживания на 

территории Отношенского сельсовета" 01 0 0000     2 855 887,1 

2 

Подпрограмма  "Благоустройство  территории Отношенского 

сельсовета" 01 1 0000     393 439,0 

3 

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления в рамках непрограмных 

расходов отдельных органов местного самоуправления 01 1 1021     50 667,0 



4 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выпол-

нения функций государственными (муниципальными) орга-

нами, казеными учреждениями, органами управления госу-

дарственными внебюджетными фондами 
01 1 1021 100   50 667,0 

5 

Расходы на выплату персоналу государственных (муници-

пальных) органов 01 1 1021 120   50 667,0 

6 Общегосударственные вопросы 01 1 1021 120 0100 50 667,0 

7 

Муниципальная программа Отношенского сельсовета "Со-

здание безопасных и комфортных условий для проживания на 

территории Отношенского сельсовета"субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 
01 1 1021 120 0113 50 667,0 

8 

Уличное освещение в рамках подпрограммы "Благоустрой-

ство  территории Отношенского сельсовета"  муниципальной 

программы Отношенского сельсовета "Создание безопасных 

и комфортных условий для проживания на территории От-

ношенского сельсовета" 01 1 8101     123 692,0 

9 

Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд 01 1 8101 200   123 692,0 

10 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 01 1 8101 240   123 692,0 

11 Жилищно-коммунальное хозяйство 01 1 8101 240 0500 123 692,0 

12 Благоустройство 01 1 8101 240 0503 123 692,0 

13 

Организация и содержание мест захоронения в рамках под-

программы "Благоустройство территории Отношенского 

сельсовета на 2014-2016 годы" муниципальной программы 

Отношенского сельсовета "Создание безопасных и комфорт-

ных условий для проживания на территории Отношенского 

сельсовета"  01 1 8104     15 000,0 

14 

Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд 
01 1 8104 200   15 000,0 

15 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 01 1 8104 240   15 000,0 

16 Жилищно-коммунальное хозяйство 01 1 8104 240 0500 15 000,0 

17 Благоустройство 01 1 8104 240 0503 15 000,0 

18 

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и 

поселений в рамках подпрограммы "Благоустройство терри-

тории Отношенского сельсовета" муниципальной программы 

Отношенского сельсовета "Создание безопасных и комфорт-

ных условий для проживания на территории Отношенского 

сельсовета" 01 1 8106     5 000,0 

19 

Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд 01 1 8106 200   5 000,0 

20 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 01 1 8106 240   5 000,0 

21 Жилищно-коммунальное хозяйство 01 1 8106 240 0500 5 000,0 

22 Благоустройство 01 1 8106 240 0503 5 000,0 

23 

Прочие мероприятия в области жилищно-комунального хо-

зяйства в рамках подрограммы "Благоустройство територий 

Отношенского сельсовета " муниципальной программы От-

ношенского сельсовета "Создание безопасных и комфортных 

условий для проживания на территории Отношенского сель-

совета" 01 1 8309     199 080,0 

24 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-

нения функций государственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органами управления госу-

дарственными внебюджетными фондами  
01 1 8309 100   199 080,0 

25 
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 

01 1 8309 121   199 080,0 

26 Жилищно-коммунальное хозяйство 01 1 8309 121 0100 199 080,0 

27 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяй-

ства 01 1 8309 121 0113 199 080,0 



28 

Подпрограмма "Содержания автомобильных дорог общего 

пользования Отношенского сельсовета" 
01 2 0000     135 428,1 

29 

Мероприятия на содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения городских округов, город-

ских и сельских поселений в рамках подпрограммы "Содер-

жание автомобильных дорог общего пользования Отношен-

ского сельсовета на 2014-2016 годы" муниципальной про-

граммы Отношенского сельсовета "Создание безопасных и 

комфортных условий для проживания на территории Отно-

шенского сельсовета" на 2014-2016 годы 01 2 7508     57 000,0 

30 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд 
01 2 7508 200   57 000,0 

31 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 01 2 7508 240   57 000,0 

32 Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 01 2 8109 240 0400 57 000,0 

33 Национальная экономика 01 2 8109 240 0409 57 000,0 

34 

Мероприятия на содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения городских округов, город-

ских и сельских поселений в рамках подпрограммы "Содер-

жание автомобильных дорог общего пользования Отношен-

ского сельсовета" муниципальной программы Отношенского 

сельсовета "Создание безопасных и комфортных условий для 

проживания на территории Отношенского сельсовета" 01 2 8109     78 371,1 

35 

Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд 01 2 8109 200   78 371,1 

36 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 01 2 8109 240   78 371,1 

37 Жилищно-коммунальное хозяйство 01 2 8109 240 0400 78 371,1 

38 Благоустройство 01 2 8109 240 0409 78 371,1 

39 

Мероприятия на содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения городских округов, город-

ских и сельских поселений за счет средств местного бюджета 

в рамках подпрограммы "Содержание автомобильных дорог 

общего пользования Отношенского сельсовета на 2014-2016 

годы" муниципальной программы Отношенского сельсовета 

"Создание безопасных и комфортных условий для прожива-

ния на территории Отношенского сельсовета" на 2014-2016 

годы 01 2 9508     57,0 

40 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд 01 2 9508 200   57,0 

41 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
01 2 9508 240   57,0 

42 Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 01 2 8109 240 0400 57,0 

43 Национальная экономика 01 2 8109 240 0409 57,0 

44 

Подпрограмма "Обеспечение  безопасности жителей Отно-

шенского сельсовета" 01 3 0000     15 000,0 

45 

Обеспечение мероприятий по первичным мерам пожарной 

безопасности в рамках подпрограммы "Обеспечение безопас-

ности жителей Отношенского сельсовета" муниципальной 

программы Отношенского сельсовета "Создание безопасных 

и комфортных условий для проживания на территории От-

ношенского сельсовета" 01 3 8202     15 000,0 

46 

Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд 01 3 8202 200   15 000,0 

47 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
01 3 8202 240   15 000,0 

48 

Национальная безопасность и правоохранительная деятель-

ность 01 3 8202 240 0300 15 000,0 

49 

Другие вопросы в области национальной  безопасности и 

правоохранительной деятельности 01 3 8202 240 0314 15 000,0 

50 

Подпрограмма "Прочие мероприятия Отношенского сельсо-

вета" 01 4 0000     2 312 020,0 



51 

Региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень 

заработной платы работников бюджетной сфере не ниже раз-

мера минимальной заработной платы (минимального размера 

оплаты труда) в рамках подпрограммы «Поддержка искусства 

и народного творчества» муниципальной программы Отно-

шенского сельсовета "Развитие культуры" 01 4 1021     121 102,0 

52 Межбюджетные трансферты  01 4 1021 500   121 102,0 

53 Иные межбюджетные трансферты 01 4 1021 540   121 102,0 

54 Культура, кинематография 01 4 1021 540 0800 121 102,0 

55 Культура 01 4 1021 540 0801 121 102,0 

56 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муни-

ципальных районов из бюджетов поселений на осуществле-

ние полномочий по решению вопросов местного значения в 

области создания условий для организации досуга и обеспе-

чения жителей поселения услугами организаций культуры в 

рамках подпрограммы "Прочие мероприятия Отношенского 

сельсовета"  муниципальной программы Отношенского сель-

совета "Создание безопасных и комфортных условий для 

проживания на территории Отношенского сельсовета"  01 4 8206     2 190 058,0 

57 Межбюджетные трансферты  01 4 8206 500   2 190 058,0 

58 Иные межбюджетные трансферты 01 4 8206 540   2 190 058,0 

59 

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 

субъектов Российской Федерации и муниципальных образо-

ваний  01 4 8206 540 0800 2 190 058,0 

60 

Прочие межбюджетные трансферты бюджетам Российской 

Федерации и муниципальных образований 01 4 8206 540 0801 2 190 058,0 

61 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муни-

ципальных районов из бюджетов поселений на осуществле-

ние полномочий по решению вопросов местного значения в 

области градостроительной деятельности на территории сель-

ских поселений Казачинского района за счет средств местно-

го бюджета в рамках подпрограммы "Прочие мероприятия 

Отношенского сельсовета" муниципальной программы От-

ношенского сельсовета "Создание безопасных и комфортных 

условий для проживания на территории Отношенского сель-

совета"  01 4 9262     860,0 

62 Межбюджетные трансферты  01 4 9262 500   860,0 

63 
Иные межбюджетные трансферты 

01 4 9262 540   860,0 

64 

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 

бюджетной системы Российской Федерации  01 4 9262 540 1400 860,0 

65 Прочие межбюджетные трансферты общего характера 01 4 9262 540 1403 860,0 

66 

Муниципальная программа Отношенского сельсовета "Разви-

тие культуры" 02 0 0000     15 625,0 

67 

Подпрограмма "Сохранение накопленного культурного по-

тенциала населения Отношенского сельсовета" 02 1 0000     15 625,0 

68 

Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд 
02 1 8061 200   15 625,0 

69 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
02 1 8061 240   15 625,0 

70 Физическая культура и спорт 02 1 8061 240 1100 15 625,0 

71 Физическая культура  02 1 8061 240 1101 15 625,0 

72 

Непрограммные расходы отдельных органов местного само-

управления 81 0 0000     1 712 018,9 

73 Функционирование администрации Отношенского сельсовета 81 1 0000     1 620 295,9 

74 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты по администрации 

Отношенского сельсовета в рамках непрограмных расходов 

отдельных органов местного самоуправления 81 1 5118     52 203,0 



75 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выпол-

нения функций государственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органами управления госу-

дарственными внебюджетными фондами 
81 1 5118 100   35 532,0 

76 

Расходы на выплату персоналу государственных (муници-

пальных) органов 81 1 5118 120   35 532,0 

77 Национальная оборона 81 1 5118 120 0200 35 532,0 

78 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 81 1 5118 120 0203 35 532,0 

79 

Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд 81 1 5118 200   16 671,0 

80 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
81 1 5118 240   16 671,0 

81 Национальная оборона 81 1 5118 240 0200 16 671,0 

82 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 81 1 5118 240 0203 16 671,0 

83 

Мероприятия на выполнение государственных полномочий  

по созданию и обеспечению деятельности административных 

комиссий по администрации Отношенского сельсовета в рам-

ках непрограмных расходов отдельных органов местного са-

моуправления 81 1 7514     1 564,0 

84 

Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд 81 1 7514 200   1 564,0 

85 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 81 1 7514 240   1 564,0 

86 Общегосударственные вопросы 81 1 7514 240 0100 1 564,0 

87 Другие общегосударственные вопросы 81 1 7514 240 0113 1 564,0 

88 

Резервные фонды исполнительных органов местного само-

управления по администрации Отношенского сельсовета в 

рамках непрограммных расходов отдельных органов местно-

го самоуправления 81 1 8005     1 000,0 

89 Иные бюджетные ассигнования 81 1 8005 800   1 000,0 

90 Резервные средства 81 1 8005 870   1 000,0 

91 Общегосударственные вопросы 81 1 8005 870 0100 1 000,0 

92 Резервные средства 81 1 8005 870 0111 1 000,0 

93 

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления в рамках непрограмных 

расходов отдельных органов местного самоуправления 81 1 8021     1 505 328,9 

94 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выпол-

нения функций государственными (муниципальными) орга-

нами, казеными учреждениями, органами управления госу-

дарственными внебюджетными фондами 
81 1 8021 100   991 254,0 

95 

Расходы на выплату персоналу государственных (муници-

пальных) органов 81 1 8021 120   991 254,0 

96 Общегосударственные вопросы 81 1 8021 120 0100 991 254,0 

97 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 
81 1 8021 120 0104 991 254,0 

98 

Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд 81 1 8021 200   510 114,9 

99 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 81 1 8021 240   510 114,9 

100 Общегосударственные вопросы 81 1 8021 240 0100 510 114,9 

101 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 
81 1 8021 240 0104 510 114,9 

102 Иные бюджетные ассигнования 81 1 8021 800   3 960,0 

103 Уплата налогов, сборов и иных платежей 81 1 8021 850   3 960,0 

104 Общегосударственные вопросы 81 1 8021 850 0100 3 960,0 

105 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 
81 1 8021 850 0104 3 960,0 



106 

Реализация государственной политики в области приватиза-

ции и управления государственной и муниципальной соб-

ственностью по администрации Отношенского сельсовета в 

рамках непрограммных расходов отдельных органов местно-

го самоуправления 
81 1 8085     60 200,0 

107 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд 81 1 8085 200   60 200,0 

108 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
81 1 8085 240   60 200,0 

109 Общегосударственные вопросы 81 1 8085 240 0100 60 200,0 

110 Другие общегосударственные вопросы 81 1 8085 240 0113 60 200,0 

111 

Функционирование Избирательной комиссии Отношенского 

сельсовета 81 2 0000     91 723,0 

112 

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов государственной власти в рамках непрограммных 

расходов Избирательной комиссии Отношенского сельсовета 81 2 8021     91 723,0 

113 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-

нения функций государственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органами управления госу-

дарственными внебюджетными фондами  
81 2 8021 100 0100 46 939,0 

114 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-

пальных) органов 81 2 8021 120 0107 46 939,0 

115 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд 81 2 8021 200 0100 44 784,0 

116 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
81 2 8021 240 0107 44 784,0 

117 

Непрограммные расходы на функционирование  высшего 

должностного лица муниципального образования 91 0 0000     466 820,0 

118 Функционирование главы сельского Совета 91 1 0000     466 820,0 

119 

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления в рамках непрограмных 

расходов на функционирование высшего должностного лица 

муниципального образования местного самоуправления 
91 1 8021     466 820,0 

120 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выпол-

нения функций государственными (муниципальными) орга-

нами, казеными учреждениями, органами управления госу-

дарственными внебюджетными фондами 
91 1 8021 100   466 820,0 

121 

Расходы на выплату персоналу государственных (муници-

пальных) органов 91 1 8021 120   466 820,0 

122 Общегосударственные вопросы 91 1 8021 120 0100 466 820,0 

123 

Функционирование высшего должностного лица  субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 91 1 8021 120 0102 466 820,0 

124 Всего       5 050 351,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Приложение № 7 

  

к Решению Отношенского сельского Со-

вета депутатов от 30.05.2015 № 50-151 рс      

  

                                                                                                 

Приложение № 12 

  

к Решению Отношенского сельского Со-

вета депутатов от  27.12.2014  № 47-141 рс 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным про-

граммам Отношенского сельсовета и непрограмным направлениям деятельности), группам и подгруппам 

видов расходов классификации расходов Отношенского сельсовета на 2015 год 

№ 

стр

оки 

Наименование главных распорядителей бюджетных средств и 

показателей бюджетной классификации 

Р
аз

д
ел

 

 п
о

д
р

аз
д

ел
 

ц
ел

е
в
ая

  

ст
ат

ь
я
 

в
и

д
  

р
ас

х
о

д
а 

  Сумма на 

 2015 год  

  1 2 4 5 6 

1 Администрация Отношенского сельсовета       5 050 351,0 

2 Общегосударственные вопросы 0100     2 376 382,9 

3 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Рос-

сийской Федерации и муниципального образования 
0102     466 820,0 

4 

Непрограммные расходы на функционирование высшего 

должностного лица муниципального образования 0102 91 0 0000   466 820,0 

5 
Функционирование Главы сельского совета 

0102 91 1 0000   466 820,0 

6 

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления в рамках непрограмных 

расходов на функционирование высшего должностного лица 

муниципального образования 0102 91 1 8021   466 820,0 

7 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполне-

ния функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 0102 91 1 8021 100 466 820,0 

8 

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципаль-

ных) органов 0102 91 1 8021 120 466 820,0 

9 

Функционирование Правительства РФ, высших исполнитель-

ных органов власти субъектов РФ, местных администраций 0104     1 505 328,9 

10 

Непрограмные расходы отдельных органов местного само-

управления 0104 81 0 0000   1 505 328,9 

11 
Функционирование администрации Отношенского сельсовета 

0104 81 1 0000   1 505 328,9 

12 

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления в рамках непрограмных 

расходов отдельных органов местного самоуправления 0104 81 1 8021   1 505 328,9 

13 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполне-

ния функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 0104 81 1 8021 100 991 254,0 

14 

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципаль-

ных) органов 0104 81 1 8021 120 991 254,0 

15 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд 0104 81 1 8021 200 510 114,9 

16 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
0104 81 1 8021 240 510 114,9 

17 
Иные бюджетные ассигнования 

0104 81 1 8021 800 3 960,0 

18 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 

0104 81 1 8021 850 3 960,0 

19 
Обеспечение проведения выборов и референдумов 

0107     91 723,0 

20 

Непрограммные расходы Избирательной комиссии Отношен-

ского сельсовета 0107 81 0 0000   91 723,0 

21 

Функционирование Избирательной комиссии Отношенского 

сельсовета 0107 81 2 0000   91 723,0 



22 

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов государственной власти в рамках непрограммных рас-

ходов Избирательной комиссии Отношенского сельсовета 
0107 81 2 8021   91 723,0 

23 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-

ния функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами  0107 81 2 8021 100 46 939,0 

24 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-

пальных) органов 0107 81 2 8021 120 46 939,0 

25 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд 
0107 81 2 8021 200 44 784,0 

26 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 0107 81 2 8021 240 44 784,0 

27 Резервные фонды 0111     1 000,0 

28 

Непрограмные расходы отдельных органов местного само-

управления 0111 81 0 0000   1 000,0 

29 Функционирование администрации Отношенского сельсовета 0111 81 1 0000   1 000,0 

30 

Резервные фонды исполнительных органов местного само-

управления по администрации Отношенского сельсовета в 

рамках непрограмных расходов  0111 81 1 8005   1 000,0 

31 
Иные бюджетные ассигнования 

0111 81 1 8005 800 1 000,0 

32 Резервные средства 0111 81 1 8005 870 1 000,0 

33 Другие общегосударственные вопросы 0113     311 511,0 

34 

Муниципальная программа Отношенского сельсовета "Созда-

ние безопасных и комфортных условий для проживания на 

территории Отношенского сельсовета" 
0113 01 0 0000   311 511,0 

35 

Подпрограмма "Благоустройство территории Отношенского 

сельсовета " 
0113 01 1 0000   249 747,0 

36 

Региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень 

заработной платы работников бюджетной сфере не ниже раз-

мера минимальной заработной платы (минимального размера 

оплаты труда) в рамках подпрограммы "Благоустройство тер-

ритории Отношенского сельсовета », реализуемая в рамках 

муниципальной программы Отношенского сельсовета «Созда-

ние безопасных и комфортных условий для проживания на 

территории Отношенского сельсовета»  0113 01 1 1021   50 667,0 

37 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполне-

ния функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 0113 01 1 1021 100 50 667,0 

38 

Расходы на выплаты персоналу государствен-

ных(муниципальных)  органов  0113 01 1 1021 120 50 667,0 

39 

Прочие мероприятия в области жилищно-коммунального хо-

зяйства в рамках подпрограммы "Благоустройство территории 

Отношенского сельсовета " муниципальной программы Отно-

шенского сельсовета "Создание безопасных и комфортных 

условий для проживания на территории Отношенского сельсо-

вета"  0113 01 1 8309   199 080,0 

40 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполне-

ния функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 
0113 01 1 8309 100 199 080,0 

41 

Расходы на выплаты персоналу государствен-

ных(муниципальных)  органов  0113 01 1 8309 120 199 080,0 

42 

Непрограммные расходы отдельных органов местного само-

управления 0113 81 0 0000   61 764,0 

43 
Функционирование администрации Отношенского сельсовета 

0113 81 1 0000   60 200,0 



44 

Реализация государственной политики в области приватизации 

и управления государственной и муниципальной собственно-

стью по администрации Отношенского сельсовета в рамках 

непрограммных расходов отдельных органов местного само-

управления 0113 81 1 8085   60 200,0 

45 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд 
0113 81 1 8085 200 60 200,0 

46 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
0113 81 1 8085 240 60 200,0 

47 Функционирование администрации Отношенского сельсовета 0113 81 1 0000   1 564,0 

48 

Мероприятия на выполнение государственных полномочий  по 

созданию и обеспечению деятельности административных ко-

миссий по администрации Отношенского сельсовета в рамках 

непрограмных расходов отдельных органов местного само-

управления 0113 81 1 7514   1 564,0 

49 

Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд 0113 81 1 7514 200 1 564,0 

50 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
0113 81 1 7514 240 1 564,0 

51 Национальная оборона 0200     52 203,0 

52 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203     52 203,0 

53 

Непрограммные расходы отдельных органов местного само-

управления 
0203 81 0 0000   52 203,0 

54 
Функционирование администрации Отношенского сельсовета 

0203 81 1 0000   52 203,0 

55 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполне-

ния функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 0203 81 1 5118 100 35 532,0 

56 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-

пальных) органов 0203 81 1 5118 120 35 532,0 

57 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд 
0203 81 1 5118 200 16 671,0 

58 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 0203 81 1 5118 240 16 671,0 

59 

Национальная безопасность и правоохранительная деятель-

ность 0300     15 000,0 

60 

Другие вопросы в области национальной безопасности и пра-

воохранительной деятельности 
0314     15 000,0 

61 

Муниципальная программа Отношенского сельсовета "Созда-

ние безопасных и комфортных условий для проживания на 

территории Отношенского сельсовета" 
0314 01 0 0000   15 000,0 

62 

Подпрограмма "Обеспечение безопасности жителей Отношен-

ского сельсовета" 0314 01 3 0000   15 000,0 

63 

Обеспечение мероприятий по первичным мерам пожарной 

безопасности в рамках подпрограммы "Обеспечение безопас-

ности жителей Отношенского сельсовета" муниципальной 

программы Отношенского сельсовета "Создание безопасных и 

комфортных условий для проживания на территории Отно-

шенского сельсовета" 0314 01 3 8202   15 000,0 

64 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд 0314 01 3 8202 200 15 000,0 

65 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 0314 01 3 8202 240 15 000,0 

66 Национальная экономика 0400     135 428,1 

67 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 

0409     135 428,1 

68 

Муниципальная программа Отношенского сельсовета "Созда-

ние безопасных и комфортных условий для проживания на 

территории Отношенского сельсовета" 
0409 01 0 0000   135 428,1 



69 

Подпрограмма "Содержание автомобильных дорог общего 

пользования Отношенского сельсовета" 0409 01 2 0000   135 428,1 

70 

Мероприятия на содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения городских округов, городских 

и сельских поселений в рамках подпрограммы "Содержание 

автомобильных дорог общего пользования Отношенского 

сельсовета на 2014-2016 годы" муниципальной программы 

Отношенского сельсовета "Создание безопасных и комфорт-

ных условий для проживания на территории Отношенского 

сельсовета" на 2014-2016 годы 0409 01 2 7508   57 000,0 

71 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд 
0409 01 2 7508 200 57 000,0 

72 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 0409 01 2 7508 240 57 000,0 

73 

Мероприятия на содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения городских округов, городских 

и сельских поселений в рамках подпрограммы "Содержание 

автомобильных дорог общего пользования Отношенского 

сельсовета" муниципальной программы Отношенского сельсо-

вета "Создание безопасных и комфортных условий для прожи-

вания на территории Отношенского сельсовета" 0409 01 2 8109   78 371,1 

74 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд 0409 01 2 8109 200 78 371,1 

75 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
0409 01 2 8109 240 78 371,1 

76 

Мероприятия на содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения городских округов, городских 

и сельских поселений за счет средств местного бюджета в рам-

ках подпрограммы "Содержание автомобильных дорог общего 

пользования Отношенского сельсовета на 2014-2016 годы" 

муниципальной программы Отношенского сельсовета "Созда-

ние безопасных и комфортных условий для проживания на 

территории Отношенского сельсовета" на 2014-2016 годы 0409 01 2 9508   57,0 

77 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд 
0409 01 2 7508 200 57,0 

78 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
0409 01 2 9508 240 57,0 

79 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500     143 692,0 

80 Благоустройство 0503     143 692,0 

81 

Муниципальная программа Отношенского сельсовета "Созда-

ние безопасных и комфортных условий для проживания на 

территории Отношенского сельсовета" 
0503 01 0 0000   143 692,0 

82 

Подпрограмма "Благоустройство территории Отношенского 

сельсовета" 0503 01 1 0000   143 692,0 

83 

Уличное освещение в рамках подпрограммы "Благоустройство 

территории Отношенского сельсовета" муниципальной про-

граммы Отношенского сельсовета "Создание безопасных и 

комфортных условий для проживания на территории Отно-

шенского сельсовета" 0503 01 1 8101   123 692,0 

84 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд 0503 01 1 8101 200 123 692,0 

85 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 0503 01 1 8101 240 123 692,0 

86 

Организация и содержание мест захоронения в рамках подпро-

граммы "Благоустройство территории Отношенского сельсове-

та на 2014-2016 годы" муниципальной программы Отношен-

ского сельсовета "Создание безопасных и комфортных условий 

для проживания на территории Отношенского сельсовета" 0503 01 1 8104   15 000,0 

87 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд 
0503 01 1 8104 200 15 000,0 

88 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 0503 01 1 8104 240 15 000,0 



89 

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и 

поселений в рамках подпрограммы "Благоустройство террито-

рии Отношенского сельсовета" муниципальной программы 

Отношенского сельсовета "Создание безопасных и комфорт-

ных условий для проживания на территории Отношенского 

сельсовета" 0503 01 1 8106   5 000,0 

90 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд 0503 01 1 8106 200 5 000,0 

91 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 0503 01 1 8106 240 5 000,0 

92 Культура, кинематография 0800     2 311 160,0 

93 Культура 0801     2 311 160,0 

94 

Муниципальная программа Отношенского сельсовета "Разви-

тие культуры" 0801 01 0 0000   2 311 160,0 

95 Подпрограмма «Поддержка искусства и народного творчества»  0801 01 4 0000   2 311 160,0 

96 

Региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень 

заработной платы работников бюджетной сфере не ниже раз-

мера минимальной заработной платы (минимального размера 

оплаты труда) в рамках подпрограммы «Поддержка искусства 

и народного творчества» муниципальной программы Отно-

шенского сельсовета "Развитие культуры" 0801 01 4 1021   121 102,0 

97 Межбюджетные трансферты 0801 01 4 1021 500 121 102,0 

98 Иные межбюджетные трансферты 0801 01 4 1021 540 121 102,0 

99 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муни-

ципальных районов из бюджетов поселений на осуществление 

полномочий по решению вопросов местного значения в обла-

сти создания условий для организации досуга и обеспечения 

жителей поселения услугами организаций культуры в рамках 

подпрограммы "Прочие мероприятия Отношенского сельсове-

та муниципальной программы Отношенского сельсовета "Со-

здание безопасных и комфортных условий для проживания на 

территории Отношенского сельсовета" 0801 01 4 8206 

 

2 190 058,0 

100 Межбюджетные трансферты  0801 01 4 8206 500 2 190 058,0 

101 Иные межбюджетные трансферты 0801 01 4 8206 540 2 190 058,0 

102 Физическая культура и спорт 1100     15 625,0 

103 Физическая культура  1101     15 625,0 

104 

Муниципальная программа Отношенского сельсовета "Разви-

тие культуры" 1101 02 0 0000   15 625,0 

105 
Подпрограмма "Поддержка искусства и народного творчества" 

1101 02 1 0000   15 625,0 

106 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) ведомственных 

учреждений в рамках подпрограммы "Поддержка искусства и 

народного творчества" муниципальной программы Отношен-

ского сельсовета "Развитие культуры" 
1101 02 1 8061   15 625,0 

107 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд 
1101 02 1 8061 200 15 625,0 

108 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
1101 02 1 8061 240 15 625,0 

109 

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 

бюджетной системы Российской Федерации  1400     860,0 

110 Прочие межбюджетные трансферты общего характера 1403     860,0 

111 

Муниципальная программа Отношенского сельсовета "Созда-

ние безопасных и комфортных условий для проживания на 

территории Отношенского сельсовета" 1403 01 0 0000   860,0 

112 

Подпрограмма "Прочие мероприятия Отношенского сельсове-

та" 1403 01 4 0000   860,0 



113 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муни-

ципальных районов из бюджетов поселений на осуществление 

полномочий по решению вопросов местного значения в обла-

сти градостроительной деятельности на территории сельских 

поселений Казачинского района за счет средств местного 

бюджета в рамках подпрограммы "Прочие мероприятия Отно-

шенского сельсовета" муниципальной программы Отношен-

ского сельсовета "Создание безопасных и комфортных условий 

для проживания на территории Отношенского сельсовета"  1403 01 4 9262   860,0 

114 Межбюджетные трансферты 1403 01 4 9262 500 860,0 

115 Иные межбюджетные трансферты 1403 01 4 9262 540 860,0 

116 ВСЕГО 5 050 351,0 

 


